§M¥ã Municipal be Caácatel
=T ESTADO DO PARANÁ

1

i-fütOCOlO

REQUERIMENTO N° S^H , DE 2015.
(Autores: João Paulo/PSD, Fernando Winter/PTN, Cláudio Rodrigues/PSL)

Requer apoio do Deputado Federal
Evandro Rogério Roman para reforma e
Ampliação do Posto de Saúde do Distrito

de Rio do Salto, na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Os Vereadores João Paulo/PSD, Fernando Winter/PTN, Cláudio
Rodrigues/PSL em conformidade com o art. 122, VI do Regimento
Interno desta Casa, requer depois de cumpridas as formalidades
regimentais, seja encaminhado expediente ao Deputado Federal
Evandro Rogério Roman, solicitando ao mesmo que interceda junto
ao Governo Federal, mais precisamente perante o Ministério da
saúde, através de emendas parlamentares para a reforma e
ampliação do posto de saúde do Distrito de Riodo Salto.

k Lima
Vereadc Í/PSD

~~É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 1* Março de 2015.

Cláudio Rodrigues
Vereador/PSL

JUSTIFICATIVA

Atendendo az reivindicações de diversos moradores do Distrito de Rio do
Salto, constatamos a necessidade de reforma e ampliação do posto de saúde,
considerando o aumento significativo da população, visando assim melhor
atendimento aos usuários.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br